平成２４年１２月２７日
特定健診等機関システム開発ベンダ　各位

国民健康保険中央会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共同電算部
第二期特定健康診査等に対応した特定健診等機関システム開発ベンダテストの実施について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本会では平成２０年度より、特定健診等機関が用いる請求用ソフト開発ベンダに対し、特定健診等機関が作成した特定健診等請求データが、国民健康保険団体連合会で行う点検において、正常に受付できるかのテスト（ベンダテスト）を実施しているところでありますが、今般、厚生労働省より「第二期特定健康診査等実施計画期間に向けての特定健診・保健指導の実施について（とりまとめ）」等が示され、特定健診等請求データの作成についても対応が必要となることから、下記のとおり内容等を変更し、ベンダテストを実施することといたしましたので、ご案内申し上げます。
また、当該変更に伴い、平成24年12月11日に開催いたしました「特定健診等機関システム開発ベンダ説明会」におけるＱ＆Ａを掲載いたしますので、あわせてご確認くださいますよう、お願いいたします。
記

１　ベンダテスト実施方法・テストデータ作成方法について
　　　別添にて掲載しております「ベンダテスト実施概要」及び「特定健診XMLデータ作成要領・依頼書」、「特定保健指導XMLデータ作成要領・依頼書」をご参照ください。

２　ベンダテスト実施開始日
現行のベンダテストは、１月２９日(火)をもって終了し、１月３０日(水)より上記１の内容によるベンダテストに切り替えます。

３　申し込み方法

「ベンダテスト依頼書」及び「テストデータ」を作成の上、ベンダテスト申込用E-mailアドレス（v-test@kokuho.or.jp）あてに送付願います。
なお、E-mail以外でお問合わせの対応はいたしません。
５　留意事項

　　　本テストはシナリオを利用したものでありますので、実際の保険者と健診等機関における契約内容等を反映したものではないことをご承知おき下さい。